gnitudine congratulantur miraculi, quod tam cito
rex senserit virtutem spiritalis medicamenti, et [ut]

nullius cicatricis vestigia, nullius caliginis, vel glau-

coma resideret inoculosaluti reddito macula. Quan-
tis honoribus rex sublimaret famulum Christi si vel-
let, ac quantis muneribus, vel dignitatibus remune-
rarel, si conlemptor ipse dignitatum permitteret.
Quid enim oculo in corpore charius ? Sed humana
laudis et mundan retributionis refuga, gratis dare
maluit quod gralis accepit : atque vir magna humi-
litatis, sollicitus neregi foret univocus, petit ut non
Theodericus de calero, quin vocetur Theodorio.
Tunc rex admiratus purissimee simplicitatis humili-
tatem, venerabiles manus deosculans, sacerdotis be-
nedictionem devote postulat, et eum honorifice ad
suum deduci monasterium mandat. Quantas tunc
cerneres ad cum confluere debilium multitudines,
quz sine mora quesitas recepere sanitates !
Reperitur etiam prefati regis filiam vita defun-
ctam magnificus hic Domini preco vite reformasse
spiraculo, pro qua languente rex ad sanctumdire-
xerat Remigium, petens ul ad se veniret, atque cum
precibus wgrotanti filie, manum imponeret. At pius
prasul molestia quadam corporis, ut fertur, deten-
tus, beato Theoderico, quem pie casteque nutrierat,
et spiritalibus  doctrinis instruxerat, quemque gra-
tia curationum repletum videbat , negolium quod
petebatur, ut pater filio, commendat. Qui magistri
jussa cupiens solerter explere, dum festinus iter ad
palatium regis ageret, adfuturam sibi divinam con-
fidens clementiam nunliis accipit obiisse puellam ;
el ne fatigari debeat, suadetur propriam repetere
cellam. llle vero praceptoris parere non desistens
imperio, pervenit ad palatium : mcerore parentes
affici, luctu palatinos invenit comprimi [ms. j. op-
primi]. Quorum lacrymis et ipse sanctus Dei permo-
tus, pluressecedere preecipit, cum paucisad funebria
resedit. Cor et oculosad cecelum cummanibus exten-
dit, devotas in cubiculo mentis Deo preces compun-
-ctionis, perfusus faciem lacrymis, effudit. At ubi
exauditum se spiritu senlit, ad exanime corpus ac-
cedit, oleo sancto sensuum vias cum tactu pollicis
illinit : mirumque in modum membra mortua in re-
diviva reparantur cfficia. Oculi lumen hauriunt, vox

rum quidam, traditionis hujus ignarus, a rege Ven-
deram sibi postulat dari. Quod ubi rex annuisset,
audiens domnus Hincmarus preesul. qui sedem tene-
bat Ecclesiz Remensis, hanc infiscari villam, regalis
precepti chartam in Eeclesie hujus archivo reper-
tam, dationis hujusce seriem continentem Karolo
mittit, et ne contra legem canonicam res usurpet
Ecclesie, commonefacere satagil. In quo preecepto
manifeste legitur quomodo rex Theodericus, pro
resuscitatione filiz S. Theoderici precibus obtenta,
non solum prenotatam conferens ei villam, Dei ser-
vum sui muneris honore pratulerit, quin et magi-
stro, preestantissimo scilicet Remigio, cui Dominus
tantam gratiam contulerat, ut talem discipulum
haberet, qui Spiritus sancti dono, sicut et magi-
ster, mortuos resuscitaret, beneficentiz gratia,
villam Venderam obtulerit. Hec ut ita se habere, ex
ipsis chartarum monimentis animadvertit, a perva-
sione ville destitit, et Ecclesi® propriis libere uti
permisit.